муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Семенкинская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 09.03. 2022  № 11

 Об утверждении плана мероприятий

по введению ФГОС НОО и  ООО в

МБОУ Семенкинская ООШ

На основании ст. 28 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273- ФЗ, приказа Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 286

«Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования» (далее – ФГОС НОО), приказа

Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования» (далее – ФГОС ООО), приказа ООА Волгодонского района №

58 от 09.09.2022 г.  «Об утверждении муниципального плана  введения

федеральных государственных образовательных стандартов НОО и ООО в

ОО Волгодонского района», в целях создания организационно-

управленческих, материально-технических, учебно-методических,

психолого-педагогических, кадровых, финансовых и информационных

условий введения новых федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования в МБОУ

Семенкинская ООШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по внедрению федеральных государственных

образовательных стандартов НОО и ООО в МБОУ Семенкинская ООШ в

2022 – 2023 у.г. (Приложение 1).

2. Назначить Ляшик Н.В., ответственного за УВР в школе, ответственной за

исполнение муниципального и школьного  план мероприятий по внедрению

федеральных государственных образовательных стандартов НОО и ООО.

3. Ляшик Н.В., ответственному за УВР,

3.1. Провести самодиагностику МБОУ Семенкинская ООШ по критериям

готовности школы к внедрению федеральных государственных

образовательных стандартов НОО и ООО;

3.2. Провести мониторинг готовности педагогов МБОУ Семенкинская ООШ

к внедрению федеральных государственных образовательных стандартов

НОО и ООО;

3.3. Организовать информационно-просветительскую  работу с родителями

(законными представителями) путем представления информации на

официальном сайте школы, родительских чатах.

4. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.